ỦY BAN NHÂN DÂN           CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                 XÃ AN SƠN                                    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:       /BC-UBND                        An Sơn, ngày       tháng     năm 2024

BÁO CÁO

Tình hình hhiệt hại do ảnh hưởng của mưa lớn, lốc xoáy sáng ngày 21/4/2024

Vào khoảng 5 giờ 30 phút ngày 21 tháng 4 năm 2024 trên địa bàn xã An Sơn

có xảy ra một trận mưa to kèm gió lốc đã gây thiệt hại về tài sản và hoa màu của

nhân dân trên địa bàn xã. Ủy ban nhân dân xã An Sơn báo cáo nhanh về tình hình

thiệt hại địa bàn xã như sau:

1. Về công tác chỉ đạo.

- Thực hiện công tác phòng chống thiên tai với phương châm 4 tại chỗ:

“Chỉ huy tại chỗ, lực lượng tại chỗ; vật tư, phương tiện và kinh phí tại chỗ; hậu

cần tại chỗ” trên địa bàn xã.

- Công tác tìm kiếm cứu nạn được tiến hành chủ động và kịp thời ứng phó

nhằm giảm thiệt hại về người và tài sản khi có tình huống xảy ra.

- UBND xã chủ động, sẵn sàng trong việc xử lý tình huống, sự cố, chỉ huy,

điều hành tại chỗ để ứng phó kịp thời đạt hiệu quả cao nhất.

- Thường xuyên thông tin liên lac, báo cáo, theo dõi chặt chẽ diễn biến, báo

cáo tình hình thiệt hại về tài sản, hoa màu đường giao thông về Ban Chỉ huy PCTT và

TKCN cấp trên.

2. Về tình hình thiệt hại như sau. (Số liệu báo cáo đến 10h 30 ngày

22/4/2024)

a) Thiệt hại về người

- Số người chết, mất tích: Không có

- Số người bị thương: 02 người. Trong đó có 01 người phải đi viện và 01

người bị thương nhẹ ở vùng đầu và tay (do ngói rơi xuống trúng người).

b) Thiệt hại về lúa và hoa màu, cây ăn quả, cây giống lâm nghiệp

- Diện tích cây ngô bị đổ: 5ha

- Diện tích rau mầu bị đổ: 1ha (cây ớt).

- Cây bị gẫy: 648 cây  tại các thôn Nà Thòa, Bản Thí. Cụ thể:

+ Cây Hồi bị gẫy 626 cây.

+ Cây trám đen bị gẫy: 9 cây

+ Cây bưởi: 3 cây

+ Cây Mít: 6 cây

+ Cây Xoài: 1 cây

+ Cây Bạch đàn: 2 cây

+ Cây lê: 1 cây.

c) Thiệt hại về gia súc và gia cầm: Không có

d) Thiệt hại về nhà ở:

+ Nhà bị tốc mái: 67 hộ tại các thôn Nà Mìn, Đoàn Kết, Nà Thòa, Bản Thí,

Lùng tàu – Lùng Pha

e, Thiệt hại về cơ sở hạ tầng: Không có

Trên đây là báo cáo về tình hình thiệt hại do trận mưa lớn, lốc xoáy ngày

21/4/2024 trên địa bàn xã An sơn./.

Nơi nhận:
- Ban chỉ huy PCTT&TKCN huyện (B/c);

- Phòng NN&PTNT huyện;
-  Lưu: VP.

        KT. CHỦ TỊCH

         PHÓ CHỦ TỊCH

           Nông Văn Chung

		2024-04-22T10:54:56+0700

		2024-04-22T16:37:43+0700

		2024-04-22T16:37:43+0700

		2024-04-22T16:37:43+0700

		2024-04-22T16:37:43+0700